АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЧЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2014

	№ 873

Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
      В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Очерского муниципального района, руководствуясь положениями Устава муниципального образования «Очерский муниципальный район»,  Постановлениями администрации Очерского муниципального района от 20.03.2012 №163 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Очерского муниципального района» (в ред. от 28.06.2012 № 450), от 24.04.2012 № 282 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) в Очерском муниципальном районе», от 01.12.2014 № 820 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Очерского муниципального района, функциональными органами, подведомственными учреждениями».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – Регламент), согласно приложению.

       2. Управлению образования администрации Очерского муниципального района обеспечить:
       2.1. доведение настоящего Постановления до руководителей и работников муниципальных образовательных учреждений Очерского муниципального района.

       2.2. соблюдение установленных требований Регламента в муниципальных образовательных учреждениях.

       2.3. информирование граждан, являющихся получателями данной муниципальной услуги, о требованиях утвержденного Регламента.

       3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии                с Уставом муниципального образования «Очерский муниципальный район».

       4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

         5. Постановление администрации Очерского муниципального района от 31.08.2012 № 589 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                                                         заместителя главы администрации Очерского муниципального района по социальным вопросам Гусеву Е.В.

Глава администрации

Очерского муниципального района                                                         Головач С.А.